プレスリリース

(報道関係者各位)              2025 年 1 月 21 日

 市内のいちご狩りについて、記者様向けに取材の場を設けますのでお知らせします。

1. 日時
  令和 6 年 2 月 6 日（木曜日）13:30～

2. 場所
  川島園（小稲葉 969）

3. 市内のいちご狩りについて
  対象農園  市内 2 戸（小稲葉 1 戸、笠窪 1 戸）
        ※笠窪 1 戸について、今年度の実施は未定です。
  料金など  添付のチラシ参照

4. 本市のいちご栽培の状況について
  栽培面積 約 1 ㏊
  農家戸数 12 戸（いちご狩り実施農園を含む）
  栽培品種 さちのか、おい C ベリー、紅ほっぺ ほか
  販売先 JA 湘南農産物直売所 あふり～な伊勢原店・比々多店など

5. 取材について

取材・撮影を希望される場合は、【1 月 31 日（金）17:00】までに広報戦略課（0463-94-4864）へご連
絡ください。

～フルーツの里の｢いちご狩り｣～

【2/6(木)13:30～】川島園の取材について

担当・問い合わせ先
市内のいちごに関して  農業振興課 0463-94-4664

ＪＡ湘南営農経済部営農販売課 0463-96-5900

都 築 園（高設栽培）

住 所 伊勢原市 笠窪 (善波川・出口橋近く)

電話番号
０４６３－９２－６２７７（昼間）
０４６３－９４－０３７５（夜間）

駐 車 場 １０～２０台（大型バスOK）

料 金

期間 大人(6歳以上) こども

1月中旬～４月６日 ２,５００円 1,000円

4月７日～5月6日 １,５００円 800円

５月7日 以降 １,０００円 500円

伊勢原の

いちごの状況により休園の場合もございます。ご来園前にお電話でお問い合わせください。

川 島 園（高設栽培）

住 所 伊勢原市 小稲葉 ９６９

電話番号 ０４６３－９５－１８７７

駐 車 場 平日 20台 土日 60台(大型バスOK)

料 金

期 間 大人(6歳以上) こども

1月中旬～４月６日 ２,７００円 1,200円

4月７日～5月6日 ２,０００円 1,000円

5月7日 以降 １,０００円 500円

伊勢原のいちごは 『さちのか』『おいCベリー』
『紅ほっぺ』など、味が濃く、甘い品種です。

コクのある完熟いちごの美味しさを、
ぜひご賞味ください。

３０分
食べ放題!!

都築園の令和7年度のいちご
狩りの実施は現在未定です。

実施の可否は３月ごろ決定
予定です。

※3月中旬ごろまで土日のみの実施。詳しくはお問い合わせください。